МБУ
«Управление образования

администрации города Кунгура
Пермского края»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 16»

(МБОУ «СОШ №16»)

П Р И К А З

Л я *, p y  .o f  №  0

О создании рабочей группы по внедрению
федерального государственного образовательного
стандарта

В соответствии с приказом МБОУ «СОШ №  16» № 10.09.2010г. № 106 «О
введении федерального государственного образовательного стандарта начального
общего образования МОУ «СОШ № 16»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению ФГОС НОО в МБОУ «СОШ № 16»
(список прилагается).

2. Утвердить Положение о школьной рабочей группе по введению ФГОС.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е.В.Сечейко

Приложение

список членов школьной рабочей группы

по введению  ФГОС в общеобразовательном учреждении

1 Елена Васильевна Сечейко директор школы

2 Жанна Николаевна Гедровец заместитель директора по УР

3 Людмила Арнольдовна Лецких заместитель директора по НМР

4 Ирина Станиславовна Смирнова заместитель директора по ВР

5 Марина Леонидовна Трубина учитель начальных классов

6 Ольга Петровна Солодова рук. ШМО начальных классов

7 . Татьяна Николаевна Ширяева учитель начальных классов

8 Любовь Александровна Кужлева учитель начальных классов

9 Фаина Геннадьевна Котугина учитель начальных классов

10 Оксана Владимировна Шейна учитель начальных классов

11 Валентина Неофитовна Яковлева учитель начальных классов

12 Наталья Анатольевна Ужегова учитель начальных классов

13 Зоя Федоровна Шляпина учитель начальных классов

14 Екатерина Ивановна Ваганова учитель начальных классов

15 Ольга Сергеевна Паршакова учитель начальных классов

16 Ольга Михайловна Крапивина учитель начяальных классов

17 Вера Анатольевна Кондакова учитель начальных классов

18 Ольга Николаевна Дудина рук.ШМО естественно-математического цикла

19 Ольга Владимировна Покаленко рук. ШМО гуманитарного цикла

20 Валерия Геннадьевна Саднова рук.ШМО художественно-эстетического цикла

21 Марина Николаевна Осетрова библиотекарь

22 Евгения Кашифовна Нуриева психолог

Положение

о школьной рабочей группе по введению

федерального государственного образовательного стандарта

1. Общие положения

1.1 Настоящее положение определяет порядок создания школьной рабочей группы по
введению Федеральных государственных стандартов (далее ФГОС), её полномочия,
сферу ответственности.

1.2 Рабочая группа создаётся в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации с целью обеспечения эффективного введения ФГОС в ОУ.

1.3 Рабочая группа - это координационный орган, обеспечивающий успешное введение
ФГОС на школьном уровне.

1.4 Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством РФ и
Пермского края в области образования, приказами Министерства образования и науки
РФ, регламентирующими утверждение и введение в действие Федеральных
государственных образовательных стандартов.

1.5 Деятельность рабочей группы строится на принципах коллегиальности и гласности
принимаемых решений.

2. Цель, задачи деятельности школьной рабочей группы

2.1 Целью деятельности рабочей группы является создание условий для нормативно
правового, организационного, кадрового, научно-методического, информационного
сопровождения введения ФГОС в школе.

2.2 Основные задачи:

-реализация единых подходов в области введения ФГОС;

-сопровождение научно-методического, информационного, кадрового, материально-
технического обеспечения по введению ФГОС;

-научно-методическая, консультационная, информационная поддержка всех участников
процесса введения ФГОС;

-организация повышения квалификации педагогических руководящих работников
образовательного учреждения.

3. Функции рабочей группы

-способствует реализации единых подходов в вопросах введения ФГОС на школьном
уровне;

-организует мероприятия по обеспечению введения ФГОС на школьном уровне;

-принимает участие в разработке и корректировке школьных планов-графиков
реализации введения ФГОС;

-организует разъяснительную работу среди педагогической и родительской
общественности о целях и задачах ФГОС, его актуальности для системы образования,
для обучающихся, воспитанников и их семей;

-координирует деятельность образовательного учреждения по введению ФГОС;

-обеспечивает организационно-методическое сопровождение в процессе введения ФГОС;

-анализирует и обобщает результаты введения ФГОС на уровне школы;

-готовит и предоставляет отчет в МБУ «Управление образования» о результатах
введения ФГОС;

Формирует базу данных по результатам мониторинга готовности условий для введения
ФГОС на школьном уровне

4 .Условия создания школьной рабочей группы

Рабочая группа создаётся в соответствии с действующим законодательством РФ, по
приказу директора школы

б.Управление (организация деятельности)

-руководство деятельностью рабочей группы осуществляет директор школы;

-в состав рабочей группы входят заместители директора школы, руководителя школьных
методических объединений, педагоги;

-председатель организует работу рабочей группы по выполнению школьного плана-
графика введения ФГОС;

- рабочая группа осуществляет связь с другими образовательными учреждениями
города;

- рабочая группа координирует и осуществляет методическое сопровождение введения
ФГОС на школьном уровне.

6. Регламентация деятельности (финансирование)

Финансирование мероприятий, предусмотренных школьным планом-графиком введения
ФГОС, осуществляется из средств школьного бюджета.